A 2

NON

non ad utrumque accommodatos & idoneos habuissent, quos quidem Prætores vocabant, permiffa eis tam rei bellicæ administratione, quàm legum perſcriptione. Atque ita fanè est, Iſtorum alterum, (leges & arma) alterius auxilio ſemper eguiſſe & tam militaris res legibus in tuto collocatam eſſe, quàm ipſæ leges armorum præſidio in tuto collocatæ ſunt, itidem aſſerente Juſtin. *in l. unic. pr. C. d. Juſtinian. Codic. confirm.* Penes iſtos verò præſides ſit *Virtus, Autoritas, Scientia & Felicitas*. Sic enim Virgilius de *Ænea lib. 1. Æneid.*

— — — quo juſtior alter

Nec pietate fuit, nec bello major eſt armis.

ac Cicero *in Cat. Maj. in ſententia*, ait, *non ſolum ſed nutu etiam reſideat authoritas*, ac cavendum, ultra vires ſuas quis Ducis bellici munus ne ſuſcipiat, per omnes potius gradus militiæ ad culmen hoc tendat, monente ita Ariſtotele *3. pol. 3.* ac felicitas in eo ſpectanda, quod expertus teſtatur Cæſar *de bell. Gall. lib. 7. Multum*, inquit, *tum in omnibus rebus, tum in re militari fortuna poteſt*. Nam ut felicitatem fiducia, ſic infelicitatem Ducum ſequitur pavor militum, quo nil propius eſt exitio. vid. Franciſc. Petrarcha *in tr. d. offic. & virtutib. Imperator. ad Ludovic. Vermium Veronenſ. exercitus Veneti Imperatorem*. Itaque ejuſmodi qualitatibus præditus Dux ſeu Imperator bellicus militiæ utiliter præeſt, neque de felici Reipublicæ commodo ac ſucceſſu deſperandum. Hinc de mandatis Ducum militarium agere, res non infrugifera mihi viſa eſt, ut propterea hoc thema elaborandum ſuſceperim, niſi quod doleam, ob diſceſſum, quem jam Superiorum juſſu, cui reſiſtere mihi religio eſt, paro, non ita dignè me valuiſſe eximiam hanc materiam elaboratione dignari. Faciam tamen, quantum poſſum, & quidem Capite I. *De Mandatis Ducum militarium in genere*; II. *Quibus dentur*. III. *Materia Mandatorum militarium*.
IV.

5.
IV. *Forma*, V. *Effectu*, & deniq; VI. *de Contrariis* agam. Deus dirigit manum linguamque, ut quicquid scripturus dicturusve sim, ab honestatis iustitiaeque via ne aberret, neque Divino numini proximoque obsit!

CAPUT I.

agit

DE MANDATIS DUCUM MILITARIUM IN GENERE.

SUMMARIÆ.

I. Unde dicantur Mandata. quid sint in genere. II. Ducum nomine quanam veniant III. Mos Germanorum in eligendo Duce. IV. Appellatione generali Ducum continentur, qui provincia præerant. V. Per Duces militares intelliguntur omnes præfecti rei militaris. Potiores nominantur. VI. Describuntur mandata militarium Ducum. VII. Ducum sunt duo genera. VIII. Quemadmodum homo sine anima esse non potest, ita nec Exercitus sine Duce.

I.

Mandata à mandando & monendo dicta, sunt iustiones superiorum. appellantur quoque monitoria *Novell. 21. c. 2.* & in jure nostro sunt Constitutiones speciales, quibus certæ personæ, ut præsides, vel iudices monentur, quid eos facere oporteat, seu, quibus muneris aut jurisdictionis eorum forma continetur, ad provinciæ administrationem, morum & disciplinæ curam. vid. *Strauchius in disertat. d. Statutis à summo Principe seu constitutionib. principum tb. 15.*

II. Ducum nomine præcis veniunt præfecti rei militaris. De Germanis Julius Cæsar *lib. 6. d. bell. Gall.* ita scribit:

A 3

Cum

Cum bellum Civitas aut illatum defendit, aut infert, Magistratus qui ei bello praesint, ut vita necisque habeant potestatem, deliquuntur. Cujus jungendus C. Cornelius Tacitus: Reges, iniqui, ex nobilitate, Duces ex virtute sumunt. Nec Regibus infinita aut libera potestas: & Duces exemplo potius, quam imperio, si prompti, si conspicui, si ante aciem agant, admiratione praesunt. c. 7. de morib. Germ. Priscis temporibus eundem populi eundemq; exercitus fuisse Ducem, ait Aristotel. 5. Pol. 5.

III. *Germanorum populi bellum suscepturi omnino necesse habuerunt unum aliquem, respectu habito ad bellicam virtutem eligere totique exercitui praeficere, quem prout dubio Heertog vel Heerzog dixere, vid. Phil. Cluver. lib. 1. antiqu. Germ. c. 46. Et talis Dux eligebatur a multitudine in Concilio, delectus scuto imponebatur, atque in sublime sustinentium humeris elevabatur, inque gyrum circumlatus Dux belli decreti salutabatur: quem eundem morem etiam in regum constitutione a Germanis, ut & a Romanis militibus Imp. declarantibus, adhibitum esse testibus confirmat Cluverius d. c. 46. v. Conring. dissert. d. Ducibus & Comitibus imperii germanici th. 4. ubi th. seq. de potestate illorum Ducum disserens, adducit discrepantes Julium Caesarem & Tacitum, quod ille potestatem vitae & necis ipsis adscribat, hic vero lib. 4. histor. c. 15. verbis haec subjiciat: ceterum neque animadvertere, neque vincere, neque verberare quidem nisi sacerdotibus permissum: non quasi in poenam, nec ducis jussu, sed velut Deo imperante; ac concludit: Tacito, cui res germanicae magis perspectae cum fuerint, potiorum merito fidem habendam, praesertim cum non verisimile sit ejusmodi temporario Duci plus Germanos tribuisse, quam perpetuo belli Duci sive Regi. Parendum tamen utique fuit Ducum imperatis licet ipsi in inobedientes animadvertere non potuerint, nec soli de re alicujus momenti statuere.*

7
lib. IV. Dicitur est, heic agi saltem de *militaribus Ducibus*, cum etiam apud Romanos nomen Ducis non eandem habuerit significationem. Nam tradente Conringio *d. l. tb. 9.* Ducis appellatio ei primùm tributa, qui exercitum ducebat; postea appellati Duces, qui provinciis præessent præsertim limitaneis, quorum officium fuit præesse rei militari istis in ditionibus vid. Onuphrius Panvinius *lib. 3. comment. d. imper. Roman. 887.* Guido Pancirolus *in not. imper. part. 1. cap. 139.* Idem *thes. var. lection. lib. 1. c. 15. add. l. 2. C. d. offic. pref. prætor.* Superatâ verò à Romanis Germaniâ Cis-Rhenana, eam in plures provincias distribuerunt; iisque vel Duces, vel Comites, vel Duces & Comites præfecerunt. Ita legimus Ducum Germaniæ primæ, Ducem Moguntiacensem, Ducem Sequanicæ, Ducum Rhetiæ primæ & secundæ, Ducem Belgicæ secundæ &c. vid. Notit. Imper. & in eam Parciroll. *part. 2. cap. 25. & seqq.* Lehman. *lib. 1. Chronic. Spiers. c. 9.* De Trans-Rhenanis Germanis doceat Witichindus *lib. 1.* Beatus Rhenanus *lib. 2. rer. german.* Vadianus *lib. 1. d. colleg. Monast. in German. vet.*

V. Per Duces autem militares intelliguntur omnes præfecti rei militaris, non autem speciatim illi, qui eminentiori gradu præsunt. Secundùm excellentiam Dux belli supremus dicitur *der Feldherr* / Eius Vicarius sive legatus, *der General-Obrist.* Lieutenant / Est Magister Equitum *der Feld-Marschall.* Supremus Excubiarum Præfectus, *der Obriste Wachtmeister* / & qui sunt alii, de quibus cap. seq.

VI. Mandata Ducum militarium sunt iussa, quibus milites vel victi monentur, quid ipsos juxta constitutiones in re militari à Superiore sive *der Ober* habente in Republica, ad morum ac disciplinæ curam, facere oporteat.

VII. Sunt autem gradus inter præfectos rei militaris, ita ut præprimis respiciant supremi mandatum iussa inferiorum,

rum, ut quid hic in causa magni momenti fieri velit illi, diligenter observent. Sive Ducum duo sunt genera. Unum, qui summæ rei imperant, suisque auspiciis & ductu rem gerunt: Alterum, qui ab his constituti sunt Lipsius *5. pol. 15. Schönborn. polit. lib. 6. cap. 11.*

VIII. Quemadmodum corpus hominis anima destitui nequit, & potentia corporeæ illis inferiores subjectaque sunt, quæ in anima resident, à quibus motum recipiunt & operationem; sic in militia ceu vasto corpore, opus est animâ, quæ præsideat, unde in partes subalternas vivacitas derivetur Philipp. Marnix *resol. polit. sect. 2. resol. 41.* Magistratus ergo militiae pro corde est; cui pro oculis consilia, pro brachiis arma, pro pedibus opes sunt: Hunc majestas comitatur cælitus approbata *3. Reg. c. 2. vers. 24.* Ut proinde verissimum sit illud Curtii *lib. 10.* Militarem sine Duce turbam esse corpus sine Spiritu: ac illud Demadis, qui defuncto Alexandro Magno exercitum Macedonum Cyclopi excæcato adæquabat Plutarch. *in Galba,* & illud Taciti *d. morib. German.* plus esse in Duce, quàm in toto exercitu, Ipsius enim Ducis adspectu milites adversum fortuita reserveri solent.

CAPUT II

Tractat

QVIBUS MANDETUR.

SUMMARIA.

- I. Dantur mandata eis, qui in numero militum sunt. II. Milites sunt vel Majores, vel Minores s. Gregarii. Quinam majores sint. III. Superior ordine imperat inferioribus; quilibet in suo regimine. IV. Milites qui eorum numero sunt non secus ac subditi tenentur obtemperare Ducibus.

V.

VI. *Voluntarius, Ascititius & Confederatis imperatur.* VII.
Victos quoque mandata capesere fas est.

Th. I.

Mandata hæcce primariò dantur iis, qui numero militum continentur; Dicitur autem miles persona ad iustumbellum lecta, ut Reipublicæ tranquillitatem armis tueatur. Legere militem priscis temporibus primùm Duces, postmodum soli Imperatores seu Principes solebant, *l. 17. C. d. re milit.* hodiè solent id expedire Commissarii militares, praxi nos ita instruente Schöborn. *lib. 6. pol. c. 15.* Imo olim, ut quis miles esset, debebat esse cinctus, sine cingulo enim nemo militaribus ordinibus dignus æstimabatur Joan Saresber *l. 6. polycratic. c. 13.* hodie pro cinctis & insignitis milites haberi putat Bocerus *de bello c. 11. n. 8.* quando recepti certo armorum genere instructi sunt, licet cingulum illis nullum imponatur.

Th. II. Sunt autem milites vel *Majores*, vel *Minores* seu *Gregarii*. *Majores* sunt Imperator militiæ *l. 2. in pr. §. 1. d. bis, qui not. infam.* Magistri militum *l. 1. C. d. Magist. mil.* Tribuni *l. 12. de re mil.* Præpositi *l. 12. eod.* Centuriones *l. 13. eod.* atque ratione officiorum militarium inter se differunt, ut alii dicantur vel *Pedites l. 17. in pr. C. d. re milit.* vel *Milites navales*, ut *Remiges, Nautæ l. un. d. honor. poss. ex testam. milit.* Alii quoque sunt, qui oppidi, arcis, locive cujuscunque custodiendi, aut Principis, Senatus, Magistratus publici stipandi causa aluntur, ut sunt *Præsidarii* seu *Castellani*, *Stationarii*, *Limitanei*, *Stipatores*, *Vigiles*; Ita etiam mandata ad illos vel immediatè, vel mediatè diriguntur.

Th. III. *Vicarius Ducis belli* sive legatus omnia mandato & nomine Ducis peragit, quandoque etiam *Magister Equitum* exqui solet ea, quæ hujus sunt muneris. *Supremus excubiarum præfectus*, *der Obriste-Wachtmeister* / excubias ordinat, &

B

edu-

educit, reliquos inferiorum ordinum praefectos in severa disciplina continet. Tesseram militarem acceptam à Magistro Equitum clam distribuit; excitato tumultu, exercitui indicat, quo locorum concertatio fieri debeat.

Th. IV. Mandatur militibus, cuilibet suo praefecto & ordini, quo sunt in regimine equestri, uti est Magister Equitum *der Feld-Marschall* / Ejus Vicarius, Praefectus Equitum, Equestris metator, *der Reussigen Quartier-Meister* / Praefectus excubiarum, Prator, *der Reuterschafft Profos*, Fronsbergius *lib. 4. Schvvend. in discurs. milit.* In regimine peditum officarii sunt: Magister peditum, Vicarius illius, Tribuni peditum, Decuriones, *die Rotmeister* / Judex generalis peditum, ejusque assessores; Praefectus vigilum, Pedestris annonae structor, *Proviantmeister über das Fuß-Bolet* / Metator pedestris: & Executor rerum capitalium *Profos* / Lixarum & Calonum Ductor, apparitor judicis, carceris custos, Lictores. Sunt & aliae personae, non quidem qui actu militant, sunt tamen intra numerum cohortis, & sua opera militiam juvant, uti sunt Quaestor pecuniae summus, qui pecunias conquirat, conquiritas asservat & disponit; Supremus annonae praefectus, qui rei frumentariae praest, Supremus rerum capitalium Praefectus *der Obriste Feld-Profos* / justitiae minister, qui delinquentes coercendos tradit Praefectis justitiae inferioribus, Secretarius Ducis belli, v. Schönborn *polit. lib. 6. cap. 15.*

Th. V. Militibus & qui iis accensentur, quibusque convenit leges sibi praescriptas curate servare, & imperata facere, in ore & mente semper sit illud, quod M. Terentius ad Tiberium dicebat: *Nobis obsequii gloria relicta est.* Non secus enim habentur, ac subditi, qui ad obedientiam Dominis suis adstringuntur, iis enim in omnibus praecipere potest, Gylmann. *decif. Cameral. 46. n. 32.* cogunturque judicium pati Superioris Menoch. *confil. 21. n. 10.* Hinc Zachar. Victor *in tr. d. caus.*

exemt. imper. concl. 37. caput obedientiæ tribus his verbis comprehendit VENI, STA, REDI.

Th. VI. Non minus mandatur *Voluntariis* militibus, qui ultro militant, & voluntariam militiam ingrediuntur, uti olim ita vocabantur, qui cogi non poterant, cum aliàs ad militiam cogerentur cives, ut refert Livius *lib. 7. c. 4.* Etiam *Ascititius* seu aliunde *lectis*, imò *Confederatis*, secundum conventionis initæ modum, ne dum sibi licentiam sumunt quicquid uti liberit agendi, Duci, inprimis verò Reipubl. damnum accideret irreparabile, atque eo modo Romanos fociis usos fuisse testis est Polybius, qui *lib. 6. historiar.* ita de illis interprete Lipsio *de militia Romana lib. 1. Dial. 9. Consules*, inquit, *denunciant Magistratibus Sociarum in Italia civitarum*, è quibus *auxilia & commilitium habere volunt, significantque iis & numerum & diem & locum, in quem convenire debeant, quos legent: At verò civitates similem facientes jam dicto delectum, itemque juramentum adigentes mittunt eos, Praefectum constituentes & questorem.*

Th. VII. Ita principaliter obligant mandata Ducum Milites, ex accidenti verò etiam *Victos*; nam præterea quod Duces belli, parta justa de hostibus victoriâ, militum acclamatione Imperatores salutari consuevissent, jus victoris totum in ejus arbitrio posuerunt; ut justum sit, quicquid illi statuere collibuerit in victos: ita Pyrrhus apud Senecam *in Troad. vers. 334.* ait:

Quodcunque libuit facere, victori licet.

Informat potius Victorem Claudianus, monens:

Nec tibi quid liceat, sed quid fecisse decebit,

Occurrat, mentemque domet respectus honesti.

Silicet hoc, etiam Dux belli intuitu ejus, cujus auspiciis bellum gerit, mandare potest, quicquid ipsi lubet, modo honestum sit, & hi tenentur obsecundare jussionibus. Victori-

12.
bus considerandum, non tam quid victos pati, quam quid
victores facere conveniat.

CAPUT III

comprehendit

MATERIAM MANDATO- RUM MILITARIUM.

SUMMARIA.

I. *Objectum Mandatorum militarium varia, imò pene innu-
mera sunt.* II. *In terrestri militia plerumque concernunt
Milites & Equites. Lectus miles longè melior videtur Con-
ducto.* III. *Exercitia Militum. Presente Duce nullum sub-
terfugiunt laborem milites.* IV. *Exercitia bellica navalia
videntur à terrestri diversa.* V. *Lustratio militum in-
stituenda.* VI. *Prout Exercitus per terras ducitur, ita man-
datis opus est. Quando per proprias terras ducitur, qualia
præcepta observanda.* VII. *Si per aliorum territoria, qua-
nam observanda.* VIII. *Per ditionem hostilem ducens exer-
citus, non semper rei suæ consulit, si devastationem per-
mittit militibus.* IX. *Excubia circumspèctè observanda.* X.
Plurimum momenti est in Instructione Aciei. XI. *Mandata
in actu prælii sæpius deliberatione destituuntur.* XII. *Manda-
ta post prælium respiciunt vel obtentam victoriam, vel quod
stragem passus sit Exercitus.*

Th. I.

 *Objectum sive materia mandatorum militarium
penè infinita est, ut vix memorari posse videatur.
Quæcunque tandem sint, licet in genere asserere,
quod secundum distinctionem militum & officio-
rum negotia concernant vel Militiam Terrestrem, quæ con-
sistit in Equitibus & Peditibus; vel Navalem, vel Exercitia, Ar-
ma,*

ma, Lustrationem, Instructionem Aciei, Actum Prælii, consequentia præliorum, & quæ sunt talia.

Th. II. Mandata in Terrestri militia pleraque concernunt Equites & Pedites, quorum illi, teste Vegetio *libr. 1. d. re milit. c. 1.* campos servant; Hi colles, urbes, plana & abrupta; Utriusque generis militibus mandata dare prudentis Ducis est; Miles enim domesticus & *Lectus* longè melior est & tractabilior *Conducto* & extraneo, cum hic ob stipendium militet Duci, cum quo nullà necessitudo ad Patriæ amorem & felicitatem intercedit, ut parum ipsi curæ sit, quis tandem belli eventus sive faustus sive infelix expectetur; Illi verò cura major est, quò Respublica, & simul conjux, liberi, domus sua ac bona defendantur ac liberentur. Cum tamen *Lectus* miles bello gerendo sapius non sufficiat, Dux belli circa mandata Militibus *Conductitis* danda cautior & perspectior esse debet. Sanè olim in Germania non peregrino milite, sed domestico, teste Tacito *3. Histor.* pugnatum est, eoque Vires Germanicæ, quamvis non arcibus, non castellis, non munitis urbibus aut armis idoneis munitæ fuerint, & populis nulla esset communis respublica, non terribiles duntaxat infinitis Romanis copiis fuerunt, sed tandem & superiores. Ne dicam alio atque alio modo cum auxiliariis copiis esse agendum, non enim minus periculi metuendum à militia sociæ, quàm à *Conductitis*; hæc ex præcepto Livii *libr. 25. cap. 13. caveatur à Ducibus, ne ita exteris præstent auxilium, ut non plus sui roboris suarumque propriè virtutum in castris habeant.* De Philippo Macedonum Rege Justinus *lib. 8.* refert, *auxilium inferioribus ferendo victos pariter victoresque subire Regiam servitutem coegisse.*

Th. III. Mandatorum militarium objectum primarium penè respicit exercitia militum, eos enim sine exercitio detinere & Duci & Respublicæ esset quàm maximè perniciosum.

14

Ipsē quoque inter sit Dux ad maiorem sibi met ipsi conciliandam
autoritatem & amorem aucupandum. Prævio Duce omnia facere nullum
refugiunt laborem aut periculum milites; Conspiciens enim aliquis
Ducem suum in re atrectanda omnium principem, festinandum esse
animadvertit, cessare erubescit, imperatisque non parere veretur; nec
jam ut servus, aut imperio subditus, sed commilitonis instar, ad opus
quo provocatus accedit, Onofander *de optim. Imper. cap. 42.* Et sapienter
admodum, Rege suo extra regiam in campum producto Synesius; *Ibi cum
equitibus equitem se præbebit, cum peditatu decurret, in legione erit
legionarius, cum cetratis cetratus, in levi armatura sagittarius, ut
communicatione operum adducantur singuli ad sodalitatem vivam; neu
hac parte ille simulator sit, appellando commilitones, seu ut concionantem
agnoscant, & testentur ex ipsis factis pronunciarī nomen. Fortasse agrè
fers, quod labores tibi imponimus. At tu mihi crede, Regium corpus
minimè attingunt labores. Quem enim non latent labores, eum ne
tiguam vincunt labores. Imperator autem dum corpus exercet, dum
foris excubat, dum armis juventam ornatur; quicquid ubique est
populorum, id tum ille pro theatro habet. Nam & presentium oculi in
hunc convertuntur, neque alio aspicere quicquam sustinet, dum ab
Imperatore coram aliquid, & in conspectu ipsius geritur, & absentium
aures personant, quocunque fuerit Imperatoris; statim enim illud
cantu celebratur. Et dum agit Dux, ipsi mandatorum abunde est.*

Th. IV. Alio atque alio modo militia *Navalis* instruitur, ut inde
exercitia bellica videantur à terrestri paululum diversa; de quibus
in genere Vegetius *d. re militar. lib. 5. cap. 14.* *Multa quidem armorum
genera prælium terrestre desiderat, sed navale certamen non solum
plures armorum species, verum*

verum etiam machinas & tormenta flagitat, tanquam in muris dimicetur & turribus. Quid enim crudelius congressione navali, ubi & aqua perimuntur homines, flammis? Praecipua ergo debet esse regiminum cura, ut cataphracti vel loricati, gladiati etiam, & ocreis muriti sint milites.

Th. V. Mandant Duces in actu lustrationis, quem Probatoriam militum vocant, vid. Bocerus lib. 1. d. bello cap. 9. n. 3. ubi de qualitate & aptitudine militum cognoscunt, inepti rejiciuntur, ceteri de novo inscribuntur in peculiarem catalogum, explorantur mores & arma, ut utrum vere tanto operi apti sint, possit cognosci; praeterea singulis annis, imò singulis pene mensibus, in decedentium locum juniorum turba succedit, ne exercitus, quamvis copiosus exhauriatur, Veget. lib. 3. cap. 3. sed milites non nisi probati recipiuntur in militiam l. 1. C. qui milit. poss. l. 17. C. d. re milit. Si qua ulla in causa militari mandata vim suam exerunt, fit hoc in hac probatoria; ubi dispiciendum an exercitatus quis sit, an laboribus asvetus, cui generi armorum aptus.

Th. VI. Uti providè circumspiciendum est Duci, quomodo & per quas terras ducat Exercitum suum, ita mandata sua eò prudenter dirigat. Si ducitur Exercitus per terram Domini, cujus auspiciis aluntur milites, praceptum Alexandri Severi, quod Tribunis militum praescripsit, inter prima primum est: Si vis, inquit, Tribunus esse, imo si vivere vis, manus militum contine: Nemo segetes atteret, nemo salem, oleum, ligna auferat: Nemo ovem alterius rapiat: Annona sua contentus sit miles. E praeda hostium, non in lacrymis provinciarum habeat: Lamprid. in Alex. Eiusdem generis tale praceptum: quia vis armato praesse, parcissimè commeatum dare, equum militarem extra provinciam duci non permittere, ad opus privatum, piscatum, venatum, militem mittere non debetis l. 12. §. 1. d. re milit. nec non illud: Milites in castris contineto.

Ad

Ad exercitationem producito, claves portarum suscipito: Vigiliis interdum circumito: Frumentationibus commilitum interesso: Frumentum probato: Mensorum fraudem coerceto: Delecta secundum sua autoritatis fraudem coerceto. Principiis frequenter interesso. Valetudinarios inspicio. l. 12. §. ult. d. re milit. Generale præceptum est: ut milites contenti stipendiis neminem concutiant, neque calumnientur Luc. 3. Ejusdem generis præceptum dederunt Impp. Constantinus & Constans: Ne quis Comitum vel Tribunorum, aut præpositorum, aut militum nomine Salgami gratia culcitrans, lignum, oleum, à suis extorquent hospitibus: sed nec volentibus hospitibus, in predictis speciebus aliquid auferat. Sed provinciales sint ab hac præbitione securi: Tribunis, Comitibus, vel certe præpositis militibusque gravi vexationi subjacentibus l. unic. C. d. salgamo hospitibus non præstando.